
事 務 連 絡 

平成 27 年 10 月 19 日 

 

 

 西東京市災害時支援協力員 各位 

 

 

危機管理室 

 

 

西東京市災害時支援協力員について 

 

 

 平素より、西東京市の消防・防災行政に多大なるご理解とご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 平成 22 年度 10 月に要綱が施行されまして、現在 64 名の方に協力員として登

録いただいております。 

この間、協力員の方々には、災害時の活動に備え毎年度ボランティア保険へ

加入してまいりましたが、幸い大きな災害なく実際に活動していただいた実績

はございません。 

制度開始から４年以上が経ち、消防委員会において、各協力員に携行品の保

管場所等の確認を行ってもらうことや、今後は参集訓練などを実施し制度の充

実を図らなければならないと指摘をいただいているところでございます。 

つきましては、現在登録いただいている会員の皆様に、災害時の行動及び携

行品についてご確認いただくとともに、継続して会員としてご協力いただきま

すようお願い申し上げます。 

なお、登録内容の変更や登録取り消しなどございましたら、危機管理室まで

ご連絡いただきますようあわせてお願い申し上げます。 

 

 

                問合せ先  西東京市危機管理室 

                      消防団事務局担当 

電話 042-438-4010 

                      FAX 042-438-2820 


